
           

D.D.  n.             /2021                   Progr. n.  

REPUBBLICA ITALIANA    REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELL'ECONOMIA 

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO 

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE 

 

 
UNITA’ DI STAFF 1 “COORDINAMENTO, MONITORAGGIO DELL’ATTIVITA’ DEL DIPARTIMENTO E 

VALUTAZIONI” 
 

 
VISTO il R. D. Lgs.15 maggio 1946 n. 455 con il quale è stato approvato lo Statuto della Regione 

Siciliana; 
 

VISTO la Legge Costituzionale 26 febbraio 1948 n. 2 con la quale è stato convertito in legge 
costituzionale lo Statuto della Regione siciliana, approvato col decreto legislativo 15 maggio 
1946, n. 455; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione 
Siciliana, approvato con D. P. Reg. del 28 febbraio 1979, n. 70; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, ed in particolare l’articolo 57 che disciplina la fase della liquidazione 
della spesa; 

 

VISTA  la Legge Regionale 20 gennaio 2021, n. 1 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio  
della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2021, fino al 28 febbraio 2021; 

 

VISTA la Deliberazione n. 172 del 14 maggio 2020 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana per il triennio 2020/2022. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 
4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 
Gestionale e Piano degli indicatori”; 

 
VISTO       il Decreto del Ragioniere Generale n. 1906/2019 del 2 agosto 2019 con il quale, a seguito 

dell’entrata in vigore del Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 di rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali, ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della L.R. 
17 marzo 2016, n. 3, è stato conferito, a decorrere dal 2 agosto 2019 per la durata di anni 
due, al Dott. Luparello Paolo l’incarico dirigenziale del Servizio S17 “Ragioneria Centrale 
Infrastrutture e Mobilità” ed è stato revocato l’incarico di dirigente dell’Unità di Staff 01 
“Coordinamento, Monitoraggio dell’Attività del Dipartimento e Valutazioni”; 

 

VISTA                  la nota prot. n. 41948 del 2 agosto 2019 con la quale il Ragioniere Generale affida al Dott. 
Paolo Luparello, responsabile del Servizio S17 “Ragioneria Centrale Infrastrutture e 
Mobilità” la reggenza temporanea dell’Unità di Staff 01 “Coordinamento, Monitoraggio 
dell’Attività del Dipartimento e Valutazioni”, con decorrenza dal 2 agosto 2019, essendo 
tale Struttura rimasta priva del dirigente titolare; 

 

VISTA la disponibilità sul capitolo 212505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, 
nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori” (Spese 
obbligatorie); 

 

VISTA                       la nota dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato prot. n. 43136 P del 3 giugno 2020, acquisita 
al protocollo dipartimentale in data 14 luglio 2020 al n. 40988, con la quale è stata chiesta 
la liquidazione della quota di € 394,09, posta a carico di ciascuno dei quattro rami  
dell’Amministrazione regionale interessati, quali onorari, esposti nella parcella allegata alla 
nota 43136/2020, spettanti per la difesa in giudizio della causa promossa da Carbone 
Serafina ed altri contro la Presidenza della Regione Siciliana, l’Assessorato dell’Economia, 
l’Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e l’Assessorato della Salute, 
conclusasi con Sentenza n. 3007/2011 del 7/06/2011 del Tribunale del Lavoro di Palermo; 

  

cpuccio
Font monospazio
51

cpuccio
Font monospazio
414



 

RITENUTO  per quanto precede, di dover impegnare e liquidare la somma di € 394,09 (€ 
trecentonovantaquattro/09) da imputare sul capitolo 212505 del Bilancio della Regione 
siciliana per l’esercizio finanziario 2021, coerentemente all’autorizzazione dell’esercizio 
provvisorio del Bilancio  della Regione siciliana di cui alla legge regionale 20 gennaio 2021, 
n. 1, fino al 28 febbraio 2021 

                                           

 DECRETA  

 

                                                         Art.1 

 
Per quanto esposto in premessa, è impegnata la somma di € 394,09 (€ trecentonovantaquattro/09) sul capitolo 
212505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai 
pubblici amministratori” (Spese obbligatorie) del Bilancio della Regione siciliana, per l’esercizio finanziario 2021, 
coerentemente all’autorizzazione dell’esercizio provvisorio del Bilancio  della Regione siciliana, di cui alla legge 
regionale 20 gennaio 2021, n. 1, fino al 28 febbraio 2021, per il pagamento della quota, a carico dell’Assessorato 
dell’Economia, in favore dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo. 
 

                    Art. 2 
 

Si dispone la liquidazione della somma di € 394,09 (€ trecentonovantaquattro/09), mediante mandato diretto 
emesso in favore dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo. 

  

                                                         Art. 3  
     

La spesa prevista dal presente provvedimento è classificata nel piano dei conti finanziario con il codice 

U.1.10.99.99.999 con pagamento entro il corrente esercizio finanziario. 

 

     Art. 4 

 

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Economia per la 

registrazione, ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020.  
 

                               Art. 5 
 

Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi 
dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21, modificato dall’art. 98, comma 5, della legge 
regionale 7/05/2015, n. 9. 

      

Palermo, 

 

                               Il Reggente dell'Unità di Staff 1 
          Paolo Luparello 

 
 
    II Funzionario Direttivo         
F.to  Maria Concetta Puccio 
 
 
 
 
                         VISTO: SI PUBBLICHI 
             Il Reggente dell'Unità di Staff 1 
                        Paolo Luparello              

 

cpuccio
Font monospazio
9/02/2021


		2021-02-09T15:01:23+0100
	PAOLO LUPARELLO




